
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 
 

13.11.2023 

 

№ 

 

 287-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

  

            В целях поощрения руководителей и педагогов ОО за представление 

опыта во Всероссийском образовательном Форуме для методистов 

образовательных организаций дошкольного и общего образования, 

муниципальных методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА - 2023» на 

тему: «Методические компетенции и их значение в системе 

профессионального роста педагога» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты руководителям и педагогам ОО за представление 

опыта во Всероссийском образовательном Форуме для методистов 

образовательных организаций дошкольного и общего образования, 

муниципальных методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА - 2023» на 

тему: «Методические компетенции и их значение в системе 

профессионального роста педагога» (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма творческим коллективам за участие в 

концертной программе во Всероссийском образовательном Форуме для 

методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА - 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога» (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 
 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №287-О от 13.11.2023 

                                       

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Врублевская Елена Геннадьевна, доктор педагогических наук, 

профессор, руководитель Центра развития педагогического образования РАО 

ведущий эксперт Всероссийского образовательного форума для методистов 

образовательных организаций дошкольного и общего образования, 

муниципальных методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на 

тему: «Методические компетенции и их значение в системе 

профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

2. Петрищев Игорь Олегович, ректор Ульяновского государственного 

педагогического университета им. И.Н. Ульянова, к.т.н., доцент, ведущий 

эксперт Всероссийского образовательного форума для методистов 

образовательных организаций дошкольного и общего образования, 

муниципальных методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на 

тему: «Методические компетенции и их значение в системе 

профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

3. Модестова Татьяна Владимировна, к.п.н., директор, методист ИМЦ 

Петроградского района Санкт-Петербурга «Почётный работник общего 

образо-вания Российской Федерации», эксперт Совета по образова-тельной 

политике Комитета по образованию Санкт-Петербурга, полуфиналист Лиги 

лекторов Российского общества Знание ведущий эксперт Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

4. Гизатова Ирина Алексеевна, к.п.н., заведующий МБДОУ №5 

«Созвездие» г. Шадринск, Курганская область, автор фрагмента программы 

«Вдохновения» в России ведущий эксперт Всероссийского образовательного 

форума для методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

5. Маркина Нина Витальевна, руководитель проектного офиса ООО 

«Издательский дом Методист», старший научный сотрудник ЧИППКРО, 

кандидат психологических наук, доцент ведущий эксперт Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

6. Максимова Светлана Валентиновна, ведущий научный сотрудник ООО 

«Издательский дом Методист», руководитель лаборатории 

«Трансформационные игры в образовании», кандидат психологических наук, 

ведущий эксперт Всероссийского образовательного форума для методистов 



образовательных организаций дошкольного и общего образования, 

муниципальных методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на 

тему: «Методические компетенции и их значение в системе 

профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

 

 

Приложение 1 

к приказу №287-О от 13.11.2023 

 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Гурьянова Карина Евгеньевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

2. Снигирева Лидия Сергеевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

3. Соловьёва Елена Николаевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

4. Верховцева Юлия Игоревна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

5. Волкова Мария Максимовна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 



6. Елисеева Дарья Алексеевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

7. Золотухина Елизавета Андреевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

8. Иванова Елизавета Игоревна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

9. Карпеченко Яна Олеговна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

10. Казаринова Анна Васильевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

11. Морозова Нелли Александровна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

12. Новоселова Елизавета Андреевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 



«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

13. Пастухова Елизавета Дмитриевна, студент ГАПОУ СО 

«Свердловский областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 

«Музыкальное образование», за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

14. Полянская Мария Николаевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

15. Рыжкова Дарья Юрьевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

16. Сибирякова Мария Андреевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

17. Сосновских Софья Григорьевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

18. Сотрихина Анастасия Дмитриевна, студент ГАПОУ СО 

«Свердловский областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 

«Музыкальное образование», за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 



19. Сулейманова Елизавета Андреевна, студент ГАПОУ СО 

«Свердловский областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 

«Музыкальное образование», за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

20. Черемисина Анастасия Александровна, студент ГАПОУ СО 

«Свердловский областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 

«Музыкальное образование», за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

21. Чурина Мария Денисовна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

22. Шулятьева Полина Андреевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

23. Демидова Варвара Андреевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

24. Кувалдина Елизавета Алексеевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

25. Тарабаева Софья Денисовна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 



образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

26. Феоктистова Аврора Дмитриевна, студент ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за участие в концертной программе Всероссийского 

образовательного форума для методистов образовательных организаций 

дошкольного и общего образования, муниципальных методических центров 

«ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их 

значение в системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

27. Симонова Татьяна Сергеевна, директор ГАПОУ СО «Свердловский 

областной педагогический колледж», специальность 53.02.01 «Музыкальное 

образование», за помощь в организации концертной программы 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

28. Долгушина Ольга Ивановна, руководитель хора ГАПОУ СО 

«Свердловский областной педагогический колледж», за организацию 

концертной программы Всероссийского образовательного форума для 

методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

29. Томилова Ирина Юрьевна, концертмейстер ГАПОУ СО 

«Свердловский областной педагогический колледж», за организацию 

концертной программы Всероссийского образовательного форума для 

методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

30. Самойлович Ольга Сергеевна, концертмейстер ГАПОУ СО 

«Свердловский областной педагогический колледж», за организацию 

концертной программы Всероссийского образовательного форума для 

методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

31. Хоровому коллективу «Гармония», руководитель – Долгушина О.И., 

концертмейстер – Томилова И.Ю. за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 



32. Жгилева Анастасия Николаевна, студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

33. Скурихин Данил Сергеевич, студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

34. Манукян Заруи Беняминовна студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

35. Сурнина Дарья Сергеевна студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

36. Плетнёв Герман Сергеевич студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

37. Боков Константин Александрович студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

38. Ляпин Никита Вадимович студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 



«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

39. Сибгатулина Залина Айратовна студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

40. Истомин Михаил Алексеевич студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

41. Пономарева Валерия Романовна студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

42. Толмачева Екатерина Олеговна студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

43. Филиппова Александра Алексеевна студент ГБПОУ СО 

«Свердловский колледж искусств и культуры» за участие в концертной 

программе Всероссийского образовательного форума для методистов 

образовательных организаций дошкольного и общего образования, 

муниципальных методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на 

тему: «Методические компетенции и их значение в системе 

профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

44. Гордеев Сергей Романович студент ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за участие в концертной программе 

Всероссийского образовательного форума для методистов образовательных 

организаций дошкольного и общего образования, муниципальных 

методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на тему: 

«Методические компетенции и их значение в системе профессионального 

роста педагога», 20-22.11.2023 

45. Сатымова Ирина Владимировна, директор ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за помощь в организации концертной 

программы Всероссийского образовательного форума для методистов 



образовательных организаций дошкольного и общего образования, 

муниципальных методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на 

тему: «Методические компетенции и их значение в системе 

профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

46. Стенина Марина Юрьевна, преподаватель ГБПОУ СО «Свердловский 

колледж искусств и культуры» за помощь в организации концертной 

программы Всероссийского образовательного форума для методистов 

образовательных организаций дошкольного и общего образования, 

муниципальных методических центров «ЗОЛОТО МЕТОДИСТА – 2023» на 

тему: «Методические компетенции и их значение в системе 

профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

47. Краснянская Галина Тимофеевна, преподаватель ГБПОУ СО 

«Свердловский колледж искусств и культуры» за помощь в организации 

концертной программы Всероссийского образовательного форума для 

методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

48. Курдина Светлана Анатольевна, преподаватель ГБПОУ СО 

«Свердловский колледж искусств и культуры» за помощь в организации 

концертной программы Всероссийского образовательного форума для 

методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

49. Таушканова Елена Дмитриевна, преподаватель ГБПОУ СО 

«Свердловский колледж искусств и культуры» за помощь в организации 

концертной программы Всероссийского образовательного форума для 

методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 

50. Чудинов Борис Петрович, заслуженный артист России, преподаватель 

ГБПОУ СО «Свердловский колледж искусств и культуры» за помощь в 

организации концертной программы Всероссийского образовательного 

форума для методистов образовательных организаций дошкольного и общего 

образования, муниципальных методических центров «ЗОЛОТО 

МЕТОДИСТА – 2023» на тему: «Методические компетенции и их значение в 

системе профессионального роста педагога», 20-22.11.2023 


